
- 1 - 

ZPRAVODAJ STK MOKS CHEB-SOKOLOV 
č.6 / 2005-2006 

http://ch-so.kuzelky.net/  
 

16.října 2005 5.kolo 

Hazlov E znovu vytvořil rekord MoP a výkonem 2572 jej opět posunul blíže k hranici 2600. Tentokrát to 
„odnesla“ Lomnice C, která odjela z Hazlova s přídělem, který hodně dlouho nepamatuje. Lídr soutěže Aš B 
po rovněž velmi dobrém výkonu deklasoval v derby Aš D. Venku uspěly pouze oba šabinské celky – Šabina 
C vydolovala body v Aši proti družstvu E a Šabina D přehrála Hazlov H. Hazlov F v závěru udolal Aš C a 
konečně Hazlov G jistě přehrál Cheb D. 
 

Nejlepší výkony 

Družstva 
Rekordní výkon předvedl Hazlov E  – 2572. 
Hazlov E měl nejlepší Plné: 1783 i Dorážku: 789. Nejméně Chyb: Aš B – 38. 
 
Jednotlivci 
Celkem Serbousek Václav (Hazlov E) 452 Hazlov 1-2 
Plné Serbousek Václav (Hazlov E) 319 Hazlov 1-2 
Dorážka Trampuschová Andrea (Hazlov G) 158 Hazlov 3-4 
Chyby Petříčková Ji řina (Aš B) 3 Aš 
 Průcha František  (Aš B) 3 Aš 
 
V 5.kole padlo rekordních 26 čtyřstovek. 
 

Výsledky 5.kola 

Jiskra Hazlov F -  Jiskra Aš C 12:4 2353-2321   15.10. 

Jiskra Aš E -  Jiskra Šabina C 6:10 2224-2259   16.10. 

Jiskra Hazlov E -  TJ Lomnice C 14:2 2572-2347   15.10. 

Jiskra Hazlov G -  Lokomotiva Cheb D 12:4 2382-2269   16.10. 

Jiskra Hazlov H -  Jiskra Šabina D 4:12 2236-2318   16.10. 

Jiskra Aš B -  Jiskra Aš D 16:0 2435-2233   15.10. 

 

Jiskra Hazlov F -  Jiskra Aš C 12:4  2353-2321 

HARANT Zdeněk -  BRILLOVÁ Kateřina 2:0  382-367 
VÁVRA Vladimír -  BRÁNICKÝ Jiří 2:0  389-369 
HELMOVÁ Lucie -  VIEWEGOVÁ Pavla 0:2  395-410 
UTIKAL Karel -  BUĎKA Václav 0:2  347-399 
UTIKALOVÁ Miroslava -  VIEWEGOVÁ Milada 2:0  398-387 
ŠKVOR Petr -  HURTA Martin 2:0  442-389 
 
Domácí začali lépe a po úvodních dvou duelech vedli 4:0 a o 35. Ovšem hosté kontrovali a skóre zcela 
otočili – po čtvrté dvojici bylo srovnáno 4:4 a +32 pro Aš. Ve vyrovnaném dámském souboji pak uspěla 
domácí hráčka M.Utikalová a snížila ztrátu na 21 bodů. Aby body zůstaly doma, musel hazlovský finišman 
P.Škvor výrazně porazit hostujícího kapitána. Ztrátu vymazal již po půlce, kterou vyhrál o 23 bodů. Na druhé 
dráze neméně výborným výkonem soupeře jasně přehrál (o 53) a Hazlov F tak nakonec vydřel oba body. 



- 2 - 

Jiskra Aš E -  Jiskra Šabina C 6:10  2224-2259 

BRÁNICKÁ Petra -  FERA Jiří 0:2  370-404 
JANOUSCH Petr -  BENEŠ Václav 0:2  373-398 
BRÁNICKÁ Zuzana -  KINDL František 2:0  358-347 
JANOUSCH Martin -  VOLF Emil 2:0  378-365 
SIVULKA Roman -  ZVĚŘINA Josef (*) 2:0  357-346 
ŠPINDER Dalibor -  FÁČ Miroslav 0:2  388-399 
 
(*) střídání: 
od 51. hodu:  ZVĚŘINA Josef + BASL Václav 
 
Šabina C i bez svého kapitána L.Kožíška dokázala v Aši uspět a získat oba body. Pro vývoj zápasu byly 
důležité úvodní dva duely, ve kterých získali hosté k dobru celkem 59 bodů a tento náskok se nakonec 
ukázal jako dostatečný. Pak sice třikrát vyhráli domácí, ale ze ztráty nedokázali výrazně ukrojit a před 
finišem tak stále vedli hosté o 24, ale k výhře potřebovali v závěrečné dvojici bodovat. M.Fáč předvedl solidní 
výkon a po vyrovnaném souboji nakonec svého soupeře o 11 bodů zdolal a Šabina mohla začít slavit. 
 

Jiskra Hazlov E -  TJ Lomnice C 14:2  2572-2347 

PŘIBYL Jiří -  FLEJŠAR Jiří 2:0  433-432 
SERBOUSEK Václav -  STEJSKALOVÁ Jitka 2:0  452-357 
DROZDEK Martin -  PROUZOVÁ Monika 2:0  427-377 
RYBÁROVÁ Hana -  WINKLEROVÁ Zuzana 2:0  422-349 
HLAVOVÁ Alena -  VAJDÍKOVÁ Soňa 2:0  421-408 
ZOUFALÝ Michal -  OPITZ Roman 0:2  417-424 
 
Hazlov E předvedl další parádu a ukázal, že to s útokem na čelní pozice myslí vážně. V úvodní dvojici se 
odehrála zajímavá bitva. Domácí Ji.Přibyl vyhrál půlku o 34, ale hostující J.Flejšar na druhé dráze ztrátu 
mohutně stahoval a nakonec zůstala domácímu hráči k dobru jediná kuželka. Další hráči sestavy domácích 
předvedli vysoký standard, zejména pak na druhé položce nejlepší hráč kola V.Serbousek (452). Ovšem 
poté již s klesající tendencí až k čulibrkovi – 417. Na druhou stranu, kdo by nechtěl čulibrka s takovým 
výkonem a takto „klesající“ tendenci? Zato Lomnickým hráčkám na 2. až 4. položce se vůbec nedařilo a 
hosté neuspěli ani v páté dvojici a tak již bylo jen otázkou o kolik a zda bude kanár či nikoliv. Hrozícího 
kanára nakonec odvrátil hostující R.Opitz, ale takovou porážku (o 225) toto družstvo Lomnice zřejmě 
nepamatuje. 
 

Jiskra Hazlov G -  Lokomotiva Cheb D 12:4  2382-226 9 

HELMUT Peter -  VRBATA Zdeněk 2:0  400-361 
JARINOVÁ Klára -  JAROŠ Jiří 0:2  342-353 
KURÁKOVÁ Pavlína -  ŠTURMOVÁ Petra 2:0  359-357 
JARINOVÁ Iveta -  NOVÁČEK Josef 2:0  422-348 
TRAMPUSCHOVÁ Andrea -  ADAM Jan 2:0  451-430 
ZADRAŽIL Jakub -  RAJLICH Petr 0:2  408-420 
 
Hosté drželi přijatelný stav a jakés takés naděje na úspěch polovinu zápasu. V půlce domácí vedli 4:2 a o 
30. Pak přišla výrazná výhra Hazlova o 74 a o osudu zápasu bylo rozhodnuto. Závěrečná dvojice Chebu 
ukázala, že někteří hráči z tohoto družstva v Hazlově zahrát umí, ale nestačilo to na více než 2 body a 
kosmetickou úpravu porážky. V páté dvojici se výborným výkonem 451 blýskla juniorka A.Trampuschová. 
 

Jiskra Hazlov H -  Jiskra Šabina D 4:12  2236-2318 

STRNAD Aleš -  KVĚTOŇ Stanislav 0:2  396-423 
ČERVEŇANSKÁ Vendula -  NĚMEC Stanislav 0:2  298-330 
REPČÍK Miroslav -  DRANCZAK Václav 0:2  383-419 
TUČEK Michal -  KOVAČ Petr 2:0  383-381 
VRBA Radek -  BOBČÍK Petr 0:2  383-391 
JARINA Petr -  DRANCZAK Petr 2:0  393-374 
 
Hazlovu H se tentokrát doma příliš nevedlo a zaostal za svými předchozími výkony. Ovšem důvodem byl 
především obrovský výpadek na druhé položce. Člověk by myslel, že v Hazlově to pod 300 zahrát nejde. Ale 



- 3 - 

jak vidno, když se nedaří, tak je možné všechno. Šabina v úvodní půlce dobře zvolila sestavu a získala tak tři 
výhry a náskok 95 bodů, což jí přineslo výrazné naděje na výhru. Pak sice domácí snížili – M.Tuček předvedl 
383, čímž výrazně zaostal za svým minulým domácím výkonem 474 (jak je vidět, ani na hazlovských 
drahách to nepadá vždy stejně dobře a k výjimečnému výkonu je potřeba souběh dobrých podmínek a 
dalších pozitivních okolností). Ale již v páté dvojici hosté uspěli, zvýšili náskok na 101 bod a zpečetili tak 
svou výhru. I když – i výkon 411 může znamenat porážku o 110 – jak ukázal v sobotu F.Průša snovým 
výkonem 521 na SKK K.Vary 1-2. Ale toto se v MoP aspoň zatím neděje, i když rozdíly o 100 a více občas 
k vidění jsou, ale bohužel ten horší výkon je obvykle výrazně směrem dolů. Takže Šabina D i přes trápení 
svého kapitána v závěru výhru v poklidu uhájila. 
 

Jiskra Aš B -  Jiskra Aš D 16:0  2435-2233 

TOMÁŠEK Jiří -  KLEPÁČKOVÁ Eva 2:0  413-406 
JAKUPKA Petr -  HERTELOVÁ Marie 2:0  408-351 
PETŘÍČKOVÁ Jiřina -  KAŠPAR Petr 2:0  419-374 
SUCHÁNKOVÁ Eva -  HAKOVÁ Věra 2:0  393-357 
PRŮCHA František -  POKORNÁ Františka 2:0  401-378 
BUFKA Jiří -  KOVÁŘOVÁ Marie 2:0  401-367 
 
Úvodní dvojice předvedla vyrovnaný souboj, ve kterém se vedoucí hráč pořadí jednotlivců J.Tomášek 
překvapivě hodně nadřel na výhru a nakonec soupeřku zdolal o pouhých 7 kuželek. Toto byl ovšem jediný 
duel, ve kterém dokázala Aš D vedoucímu celku soutěže vzdorovat. Ostatní dvojice dopadly výrazně pro 
Aš B, nejmenší rozdíl byl 23 v páté dvojici. Aš B tentokrát neměla výrazný trhák směrem nahoru, ale zase se 
obešla bez výpadku směrem ke 350 a tak z toho bylo letošní domácí maximum. 
 

Nejlepší šestka 

  Serbousek Václav (Hazlov E) 452  Přibyl Jiří (Hazlov E) 433 
  Trampuschová And. (Hazlov G) 451  Flejšar Jiří (Lomnice C) 432 
  Škvor Petr (Hazlov F) 442  Adam Jan (Cheb D) 430 
 

Starty náhradník ů: 

3. start: BRILLOVÁ Kateřina (Aš C, 16238), HELMUT Peter (Hazlov G, 18521), VRBA Radek (Hazlov H, 
18522) 
2. start: NĚMEC Stanislav (Šabina D, 18740), JAROŠ Jiří (Cheb D, 17941) 
 

Tabulka: 

 1. Jiskra Aš B  5 5 0 0 70:10 2461 10 
 2. Jiskra Hazlov E  5 4 0 1 54:26 2354 8 
 3. Jiskra Šabina C  5 4 0 1 48:32 2265 8 
 4. TJ Lomnice C  5 3 0 2 46:34 2337 6 
 5. Jiskra Šabina D  5 3 0 2 44:36 2226 6 
 6. Jiskra Hazlov F  5 3 0 2 38:42 2331 6 
 7. Jiskra Hazlov G  5 3 0 2 36:44 2150 6 
 8. Jiskra Aš E  5 2 0 3 38:42 2123 4 
 9. Jiskra Aš C  5 1 0 4 30:50 2255 2 
10. Lokomotiva Cheb D  5 1 0 4 26:54 2175 2 
11. Jiskra Hazlov H  5 0 1 4 28:52 2253 1 
12. Jiskra Aš D  5 0 1 4 22:58 2182 1 
 
 
 
 



- 4 - 

Pořadí jednotlivc ů: 

 1. TOMÁŠEK Jiří Jiskra Aš B  430.1 2 / 2 
 2. ŠKVOR Petr Jiskra Hazlov F  429.3 3 / 3 
 3. BUFKA Jiří Jiskra Aš B  421.8 2 / 2 
 4. PETŘÍČKOVÁ Jiřina Jiskra Aš B  417.1 2 / 2 
 5. PRŮCHA František Jiskra Aš B  414.4 2 / 2 
 6. OPITZ Roman TJ Lomnice C  411.7 3 / 4 
 7. SUCHÁNKOVÁ Eva Jiskra Aš B  407.9 2 / 2 
 8. KLIMENT Ludvík Jiskra Hazlov H  406.5 3 / 3 
 9. FLEJŠAR Jiří TJ Lomnice C  405.4 4 / 4 
10. SERBOUSEK Václav Jiskra Hazlov E  404.5 2 / 3 
11. RYBÁROVÁ Hana Jiskra Hazlov E  404.1 3 / 3 
12. KVĚTOŇ Stanislav Jiskra Šabina D  399.5 2 / 3 
13. KOŽÍŠEK Luboš Jiskra Šabina C  399.2 3 / 4 
14. RAJLICH Petr Lokomotiva Cheb D  398.7 3 / 4 
15. JARINOVÁ Iveta Jiskra Hazlov G  398.2 3 / 3 
16. HELMOVÁ Lucie Jiskra Hazlov F  397.7 3 / 3 
17. TUČEK Michal Jiskra Hazlov H  397.6 3 / 3 
18. PŘIBYL Jiří Jiskra Hazlov E  396.1 3 / 3 
19. VAJDÍKOVÁ Soňa TJ Lomnice C  395.5 4 / 4 
20. FERA Jiří Jiskra Šabina C  394.4 4 / 4 
21. DROZDEK Martin Jiskra Hazlov E  392.4 3 / 3 
22. HLAVOVÁ Alena Jiskra Hazlov E  392.2 3 / 3 
23. ZOUFALÝ Michal Jiskra Hazlov E  391.8 3 / 3 
24. ADAM Jan Lokomotiva Cheb D  389.5 3 / 4 
25. TRAMPUSCHOVÁ Andrea Jiskra Hazlov G  389.2 3 / 3 
26. DRANCZAK Petr Jiskra Šabina D  387.3 3 / 3 
27. VIEWEGOVÁ Milada Jiskra Aš C  386.8 4 / 4 
28. BUĎKA Václav Jiskra Aš C  386.8 4 / 4 
29. PROUZOVÁ Monika TJ Lomnice C  385.3 4 / 4 
30. WINKLEROVÁ Zuzana TJ Lomnice C  385.1 4 / 4 
31. STEJSKALOVÁ Jitka TJ Lomnice C  384.5 4 / 4 
32. HARANT Zdeněk Jiskra Hazlov F  383.9 3 / 3 
33. REPČÍK Miroslav Jiskra Hazlov H  383.6 3 / 3 
34. KOVAČ Petr Jiskra Šabina D  383.3 3 / 3 
35. VÁVRA Vladimír Jiskra Hazlov F  382.3 3 / 3 
36. JARINA Petr Jiskra Hazlov H  381.8 3 / 3 
37. KAŠPAR Petr Jiskra Aš D  380.1 2 / 2 
38. DRANCZAK Václav Jiskra Šabina D  377.8 3 / 3 
39. FÁČ Miroslav Jiskra Šabina C  377.0 3 / 4 
40. ZADRAŽIL Jakub Jiskra Hazlov G  377.0 3 / 3 
41. ŠPINDER Dalibor Jiskra Aš E  376.3 3 / 3 
42. STRNAD Aleš Jiskra Hazlov H  375.9 3 / 3 
43. HERTELOVÁ Marie Jiskra Aš D  375.4 2 / 2 
44. HURTA Martin Jiskra Aš C  375.1 4 / 4 
45. BENEŠOVÁ Iveta Jiskra Hazlov E  374.5 2 / 3 
46. UTIKALOVÁ Miroslava Jiskra Hazlov F  372.0 3 / 3 
47. POKORNÁ Františka Jiskra Aš D  370.9 2 / 2 
48. BRÁNICKÝ Jiří Jiskra Aš C  370.8 3 / 4 
49. VIEWEGOVÁ Pavla Jiskra Aš C  370.3 3 / 4 
50. VOLF Emil Jiskra Šabina C  368.3 3 / 4 
51. KLEPÁČKOVÁ Eva Jiskra Aš D  366.1 2 / 2 
52. UTIKAL Karel Jiskra Hazlov F  366.0 3 / 3 
53. BRÁNICKÁ Petra Jiskra Aš E  366.0 2 / 3 
54. BASL Václav Jiskra Šabina C  364.7 3 / 4 
55. MIKŠOVSKÝ Karel Jiskra Šabina D  363.7 3 / 3 



- 5 - 

56. JANOUSCH Petr Jiskra Aš E  362.7 3 / 3 
57. VRBATA Zdeněk Lokomotiva Cheb D  361.6 4 / 4 
58. BRILLOVÁ Kateřina Jiskra Aš C  361.3 3 / 4 
59. BRÁNICKÁ Zuzana Jiskra Aš E  361.1 3 / 3 
60. SOJKA Karel Jiskra Aš B  360.8 2 / 2 
61. MÁLEK Petr Lokomotiva Cheb D  360.3 3 / 4 
62. KINDL František Jiskra Šabina C  360.3 3 / 4 
63. JANOUSCH Martin Jiskra Aš E  355.5 2 / 3 
64. BOBČÍK Petr Jiskra Šabina D  352.3 3 / 3 
65. SIVULKA Roman Jiskra Aš E  343.2 3 / 3 
66. NĚMEC Stanislav Jiskra Šabina D  333.5 2 / 3 
67. HAKOVÁ Věra Jiskra Aš D  330.8 2 / 2 
68. KURÁKOVÁ Pavlína Jiskra Hazlov G  330.0 3 / 3 
69. ŠTURMOVÁ Petra Lokomotiva Cheb D  321.7 3 / 4 
70. JARINOVÁ Klára Jiskra Hazlov G  319.7 3 / 3 
71. ČERVEŇANSKÁ Vendula Jiskra Hazlov H  314.5 2 / 3 
72. BEŇO Jan Jiskra Hazlov G  310.0 3 / 3 
73. JEDLIČKOVÁ Jana Jiskra Aš E  298.0 2 / 3 
 

Oprava 

V minulém zpravodaji se vloudila chyba do Nej… výkonů jednotlivců v Chybách – správně je toto: 
 
Chyby Suchánková Eva (Aš B) 3 Aš 
 Tomášek Ji ří (Aš B) 3 Aš 
 Brillová Kate řina  (Aš C) 3 Šabina 
 
Opravený Zpravodaj je v archivu na webu. 
 

Další po řad 

6.kolo 

23.10.2005 Aš D - Hazlov F 13 
 Šabina D - Aš B So 14 
 Cheb D - Hazlov H 
 Lomnice C - Hazlov G 
 Šabina C - Hazlov E 
 Aš C - Aš E So 14 

 
 
 
 
 
Zpracoval : 
Hanuš Slavík   � M.Majerové 1633, 356 01 Sokolov 
       �D: 352628687; �Z: 352614239; �M: 605940586 
       e-mail : hslavik@volny.cz, hanus.slavik@kuzelky.cz 
       http://www.kuzelky.net/ 
 


